La cuarta se ha de decir: 1.^o En todas las Misas cotidianas de Difuntos (fuera de los días arriba indicados), aunque se celebre por el Sumo Pontífice, etc.—2.^o Siempre que entre año se celebre por todos los Fieles Difuntos.—3.^o Debe decirse en el primer día del mes y en la feria segunda de cada semana (donde el Coro obliga) en el caso que se rece de feria y la Misa principal, según la Rúbrica, tit. 5, n. 1 et 2, haya de ser de *Requiem*. Véanse Cavalieri, tom. 3, cap. X, n. 14 y Schober, *Appendix IV*, cap. I, n. 2.

80. Con todo, no podemos menos de notar aquí con la Rúbrica especial puesta al fin de la cuarta Misa, que *Epistolæ et Evangelia posita in una Missa pro Defunctis dici possunt etiam in alia Missa similiter pro Defunctis*. Exceptúanse empero, los días del óbito y aniversario del Sumo Pontífice y del Obispo, en los cuales, según la Rúbrica y los decretos de la S. Congregación de Ritos de 31 de Mayo, aprobado en 4 de Junio, 1817, *Dubior.*, 13, y 5 de Marzo de 1870, *Olomucen.*, 5, debe decirse la primera Misa con las respectivas oraciones propias.—Es, sin embargo, muy conforme que las referidas Misas se digan como están en el Misal.

CAPUT V

DE OFFICIO FACIENDO IN EXEQUIS, ABSENTE CORPORE DEFUNCTI, ET IN TERTIO, SEPTIMO, TRIGESIMO, ET ANNIVERSARIO.

81. 1. *Si faciendæ sint exequiae absente corpore, eo die quo bene visum fuerit, in Ecclesia dicatur Officium Mortuorum. cum tribus Noct., et Laudibus, et Antiphonis duplicatis, vel saltem unum Nocturnum cum tribus Lectionibus, et Laudibus, et Missa, Post Missam, Celebrans deponit manipulum et planetam, accipit pluviale nigri coloris, et precedentibus Subdiacono cum Cruce, et Clero, et duobus Ceroferariis*

cum luminaribus accensis, et duobus Acolythis, uno cum navicula incensi et thuribulo, et altero cum vasculo aquæ benedictæ et aspersorio, et hoc libro Rituali, accedit cum Diacono a sinistris ad locum tumuli, et ibi a circumstante Clero cantatur R. Libera me, Domine, etc. 183. Interim ministratur incensum, benedicitur, et imponitur in thuribulum.

2. *Postea dicitur Kyrie, eleison, Christe, eleison, Kyrie, eleison. Sacerdos dicit: Pater noster, et dum secreto dicitur, accipit aspersorium, circuit tumbam aspergens, deinde incensat eodem modo, ut dictum est.*

Postea dicit:

- ŷ. Et ne nos inducas in temptationem.
- R. Sed libera nos a malo (1).
- ŷ. A porta infieri.
- R. Erue, Domine, anima ejus.
- ŷ. Requiescat in pace. R. Amen.
- ŷ. Domine, exaudi orationem meam.
- R. Et clamor meus ad te veniat.
- ŷ. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.